determinar o aparecimento, nem a gravidade do surto, bem como a situação de 
alastramento da doença; 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03 (três) Créditos Adicionais Extraordinários no 
montante de R$ 45.028.000,00 (quarenta e cinco milhões e vinte e oito mil reais). 

2100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Função: 10 – Saúde 
Subfunção: 122 – Administração Geral 
Programa: 0178 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 

Projeto/Atividade: 2729 – Enfrentamento de Emergência - COVID-19

[...]

14788-01, e CPF/MF nº. 166.945.701-04, no cargo de Assistente 

Administrativo, Nível III, Referência “I”, na parte relativa à Referência, para 

considerar como sendo: Referência “J”, bem como na parte relativa aos proventos para 

considerar como: Vencimento: R$ 1.233,84 (hum mil, duzentos e trinta e três reais e 

oitenta e quatro centavos) e Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (06): R$ 

740,30 (setecentos e quarenta reais e trinta centavos), permanecendo inalterados os demais 

termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30  dias do  mês

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 01 (um) 
Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 41.000,00 (quarenta e um 
mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
1601 – 04 122 0123 2.057 – 4490.40.00 – 190   628 ........................ R$ 41.000,00 

TOTAL .............................................................................................

[...]

5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto ao INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E 
SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE GOIÂNIA 01 (um) Crédito Adicional 
de Natureza Suplementar, no montante de R$ 200.364,00 (duzentos mil, trezentos e sessenta 
e quatro reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

6200 – INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E SOCIAL DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE GOIÂNIA 
6201 – 04 122 0159 2.214 – 3390.40.00 – 158   516 ........................ R$ 200.364,00

[...]

5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE – 
FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 01 (um) Crédito Adicional de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais), destinado a 
constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

5600 – AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
5650 – FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
5650 – 18 541 0053 2.066 – 3390.39.00 – 151  514 ......................... R$ 380.000,00

[...]

5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos ao INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E 
SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE GOIÂNIA 03 (três) Créditos 
Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 1.183.295,70 (um milhão cento e 
oitenta e três mil duzentos e noventa e cinco reais e setenta centavos), destinados a 
constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

6200 – INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E SOCIAL DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE GOIÂNIA 
6202 – 28 843 0000 8.001 – 3290.22.00 – 158   516 ........................